ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH           Kon Tum, ngày     tháng     năm 2023
V/v tiếp tục đẩy nhanh tiến độ
xây dựng định mức kinh tế - kỹ

thuật, đơn giá, giá sản phẩm
dịch vụ sự nghiệp công sử dụng

ngân sách nhà nước

Kính gửi: Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 3338/STC-QLNS ngày 08

tháng 9 năm 2023 về việc báo cáo kết quả thực hiện xây dựng định mức kinh tế
kỹ thuật, ban hành đơn giá dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước;
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban ngành, đơn vị chưa hoàn thành việc xây dựng
định mức kinh tế - kỹ thuật, đơn giá, giá sản phẩm dịch vụ sự nghiệp công theo ý

kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 452/UBND-KTTH ngày

23 tháng 02 năm 2023:

- Nghiêm túc chấn chỉnh, rút kinh nghiệm đối với các tập thể, cá nhân có
liên quan; đồng thời, khẩn trương có giải pháp đẩy nhanh tiến độ trình cấp có thẩm
quyền ban hành định mức kinh tế kỹ thuật, ban hành đơn giá, giá dịch vụ sự nghiệp
công thuộc lĩnh vực quản lý của ngành mình theo đúng quy định tại Nghị định số
32/2019/NĐ-CP và Nghị định số 60/2021/NĐ-CP của Chính phủ; hoàn thành

chậm nhất trong tháng 12 năm 2023.
- Chủ động nghiên cứu việc thuê chuyên gia tư vấn để thực hiện việc xây

dựng định mức kinh tế - kỹ thuật, đơn giá, giá sản phẩm dịch vụ sự nghiệp công

mang tính chất phức tạp theo đúng ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại
Công văn số 898/UBND-KTTH ngày 30 tháng 3 năm 2022(1).

2. Sở Tài chính:

- Kịp thời tham gia ý kiến, góp ý đối với các hồ sơ xây dựng định mức kinh
tế - kỹ thuật, đơn giá sản phẩm, dịch vụ sự nghiệp công của các cơ quan, đơn vị
theo quy định. Tổng hợp những khó khăn, vướng mắc của các cơ quan, đơn vị,
báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện hoặc báo cáo Bộ, ngành
Trung ương hướng dẫn theo quy định (trong đó, nghiên cứu hướng dẫn hoặc trình
cấp có thẩm quyền phương án tạm thời ban hành giá dịch vụ sự nghiệp công sử
dụng ngân sách nhà nước bằng cách xác định mức bình quân chi phí hợp lý, hợp
lệ thực hiện của 03 năm trước liền kề theo quy định tại Nghị định số 60/2021/NĐ-

CP của Chính phủ đối với các trường hợp quá phức tạp hoặc chưa được cấp có
thẩm quyền hướng dẫn cụ thể).

1 Về việc xây dựng định mức kinh tế - kỹ thuật, đơn giá dịch vụ công

3475 12 10

2

- Thường xuyên theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị triển
khai thực hiện định mức kinh tế - kỹ thuật, đơn giá sản phẩm, dịch vụ sự nghiệp
công; tổng hợp tiến độ, kết quả thực hiện để báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước
ngày 20 tháng 12 năm 2023 (đồng thời, gửi Sở Nội vụ để biết, theo dõi phục vụ
công tác xét thi đua, khen thưởng năm 2023).

3. Sở Nội vụ: Trên cơ sở kết quả báo cáo của Sở Tài chính đối với việc thực
hiện nội dung nêu trên, tổng hợp phục vụ công tác đánh giá, xếp loại và bình xét

thi đua, khen thưởng đối với tập thể, cá nhân có liên quan năm 2023 theo quy

định.

Báo để các cơ quan, đơn vị biết, khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Nguyễn Đức Tỵ (đ/b);
- Lưu: VT, KTTH.TTL.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm